2
ТОПЧИХИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

13.12.2022                                         	                                                                      № 19
с. Топчиха

О решении «О внесении изменения в нормативы градостроительного проектирования муниципального образования Топчихинский район Алтайского края»

В целях приведения муниципального нормативного правового акта в
соответствие с действующим законодательством, руководствуясь частью 3 статьи 29.4 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Порядком подготовки, утверждения местных нормативов градостроительного проектирования муниципального образования Топчихинский район Алтайского края и внесения изменений в них, утвержденным постановлением Администрации района от 04.10.2017 № 394, Уставом муниципального
образования Топчихинский район Алтайского края, районный Совет
депутатов решил:
1. Принять решение «О внесении изменения в нормативы градостроительного проектирования муниципального образования Топчихинский район Алтайского края», принятые решением районного Совета депутатов от 26.03.2021 № 9.
2. Направить указанный нормативный правовой акт главе района для подписания.
3.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету и вопросам местного самоуправления.

Председатель районного Совета депутатов                                         С.Н. Дудкина

НОРМАТИВНЫЙ ПРАВОВОЙ АКТ, ПРИНЯТЫЙ
ТОПЧИХИНСКИМ РАЙОННЫМ СОВЕТОМ ДЕПУТАТОВ

О внесении изменения в нормативы градостроительного проектирования муниципального образования Топчихинский район Алтайского края

1. Внести в нормативы градостроительного проектирования
муниципального образования Топчихинский район Алтайского края,
утвержденные нормативным правовым актом от 26.03.2021 № 5-рс,
изменение, дополнив пункт 10.17 следующим абзацем:
«Сеть автомобильных дорог общего пользования с твердым покрытием должна соединять все населенные пункты района с его административным центром. Минимально допустимый уровень обеспеченности автомобильными дорогами местного значения вне границ населенных пунктов в границах района принимается 0,101 км/км2 (334 км/3300 км2 = 0,101 км/км2). Показатель рассчитывается исходя из доли дорог вне границ населенных пунктов с
твердым покрытием, расположенных в границах района и соединяющих населенные пункты района с административным центром, (постановление
Администрации Алтайского края от 27.04.2009 № 188 «Об утверждении
перечня автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения») в общей площади территории района».
2.  Опубликовать настоящий нормативный правовой акт в
установленном порядке и разместить на официальном сайте муниципального образования Топчихинский район.

Глава района                                                                	  	         Д.С. Тренькаев

с. Топчиха
13.12.2022
[bookmark: _GoBack]№ 2-рс